令和 7年 12 月吉日

近隣住民の皆様

葉山川河川改修に伴う水路移設工事のお知らせ

日頃より、県行政に対して格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

この度、下記のとおり巖本金属様隣接道路におきまして、葉山川河川改修に伴

う水路工事を実施することとなりました。工事期間中、車両の出入りや騒音など

でご不便をおかけいたしますが、安全を最優先に早期完成に努めてまいります

ので、ご協力をお願い申し上げます。

記

1.工事期間： 令和 8年 1月 中旬 ～ 令和 8年 8月 下旬（予定）

2.作業時間： 昼間工事 8：00 ～ 17：00（市道部）

夜間工事 22：00 ～  6：00（国道部）

3.工事場所： 裏面に記載

4.施 工 者： 株式会社 吉仁園  現場代理人 今中

滋賀県守山市木浜町480  TEL077-585-3683

5.発 注 者： 滋賀県南部土木事務所河川砂防課 山岡・奥田

TEL077-567-5438

回 覧

工程表

位置図

至 甲賀市

至 大津

国道１号
葉山川

工種・種別・細別
1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月

令和8年
8月 9月

国道部工事

市道部工事

国道通行規制

市道通行規制

車線規制（夜間）

片側交互通行（昼間）

車線規制（夜間）

片側交互通行（昼間）

至 大津

国道１号

至 甲賀市

葉山川